



# VIPUL ORGANICS LIMITED

(CIN: L24110MH1972PLC01587)

Registered Office: 102, Andheri Industrial Estate, Off. Veera Desai Road, Andheri (West), Mumbai - 400053

Corporate Office: B 603-A, Kaledonia, Sahar Road, Off. W.E. Highway, Andheri (East), Mumbai - 400069

Telephone no. 022-66139999, Fax no. 022- 66139977/75 Email Id: info@vipulorganics.com Website: www.vipulorganics.com

## Extract of Statement of Audited Standalone and Consolidated Financial Results

for the quarter and financial year ended March 31, 2024

(Rs. in Lakhs except EPS)

Sr. No.	Particulars	Standalone			Consolidated		
		Quarter ended		Year ended	Quarter ended		Year ended
		31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024	31.03.2024	31.03.2023	31.03.2024
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
1	Total income from operations (net)	4054.31	3,133.64	15,099.30	4054.31	3,133.64	15099.90
2	Net Profit /(loss) for the period (before tax, Exceptional and /or Extra ordinary items)	156.22	53.35	463.88	155.62	52.72	462.42
3	Net Profit /(loss) for the period before tax (after Exceptional and /or Extra ordinary items)	156.22	53.35	463.88	155.62	52.72	462.42
4	Net Profit /(loss) for the period after tax (after Exceptional and /or Extra ordinary items)	106.92	36.40	334.44	107.37	29.09	334.03
5	Total Comprehensive Income for the period [(comprising profit / (loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	109.85	33.18	333.71	110.3	25.87	333.30
6	Paid up Equity Share Capital (Face value of Rs. 10/- each)	1301.19	1,281.19	1301.19	1301.19	1,281.19	1301.19
7	Other Equity (excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year)	-	-	4472.46	-	-	4441.17
8	Earning per Equity share of Rs. 10/- each						
	(a) Basic	0.85	0.28	2.60	0.83	0.25	2.57
	(b) Diluted	0.85	0.28	2.60	0.83	0.25	2.57

### Notes:

- The above Audited Financial Results were reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on Thursday May 30, 2024. The Board of Directors of the Company has recommended the payment of dividend @ Re. 1 per Equity Share of Rs. 10/- each for the financial year ended March 31, 2024, subject to approval of the members of the Company in the ensuing Annual General Meeting.
- The above is an extract of the detailed format of the Audited Financial Results for the quarter and financial year ended March 31, 2024 filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the said Financial Results are available on the Stock Exchange website ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and on the Company's website ([www.vipulorganics.com](http://www.vipulorganics.com)).
- Previous periods figures have been rearranged/regrouped wherever considered necessary to conform to the presentation of the current period. All figures of financial results has been rounded off to nearest lakh rupees, except EPS.

For **VIPUL ORGANICS LIMITED**

Sd/-

Vipul P. Shah

Managing Director

DIN: 00181636

Place: Mumbai

Date: 30th May, 2024



# विपूल ऑर्गेनिक्स लिमिटेड

सीआयएन : L24110MH1972PLC015857

नोंदणीकृत कार्यालय : १०२, अंधेरी इंडस्ट्रियल इस्टेट, ऑफ. वीरा देसाई रोड, अंधेरी पश्चिम, मुंबई - ४०० ०५३०.

कॉर्पोरेट कार्यालय : बी ६०३ - अ, कॉलेडोनिया, साह्यार रोड, ऑफ. वेस्टर्न एक्सप्रेस हायवे, अंधेरी (ईस्ट), मुंबई - ४०००६९

दूर. क्र. ०२२-६६१३९९९९ फॅक्स क्र. ०२२ - ६६१३९९७७/७५ ई-मेल : info@vipulorganics.com वेबसाइट : www.vipulorganics.com

३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्षासाठी स्टँडअलोन आणि एकत्रित लेखापरीक्षित वित्तिय अहवालाचा निष्कर्ष  
(रु. लाखांमध्ये इंपीएस वगळता)

अनु. क्र.	तपशिल	स्थायी			एकत्रित		
		तिमाही अखेर		संपलेले वर्ष	तिमाही अखेर		संपलेले वर्ष
		३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२३ (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२३ (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२३ (लेखापरीक्षित)	३१.०३.२०२४ (लेखापरीक्षित)
१	कार्यचलनातून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	४०५४.३१	३१,३३६.६४	१५,०९९.३०	४०५४.३१	३,१३३६.६४	१५०९९.९०
२	कालावधीकरिता निव्वळ नफा / (तोटा) (कर, अपवाददात्मक आणि / किंवा विशेष साधारण बाबींनंतर)	१५६.२२	५३.३५	४६३.८८	१५५.६२	५२.७२	४६२.४२
३	करापूर्व कालावधीकरिता निव्वळ नफा / (तोटा) (कर, अपवाददात्मक आणि / किंवा विशेष साधारण बाबींनंतर)	१५६.२२	५३.३५	४६३.८८	१५५.६२	५२.७२	४६२.४२
४	कर पश्चात कालावधीकरिता निव्वळ नफा / (तोटा) (कर, अपवाददात्मक आणि / किंवा विशेष साधारण बाबींनंतर)	१०६.९२	३६.४०	३३४.४४	१०७.३७	२९.०९	३३४.०३
५	कालावधीकरिता एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न (कालावधीकरिता समाविष्ट नफा / तोटा आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (कर पश्चात)	१०९.८५	३३.१८	३३३.७१	११०.३	२५.८७	३३३.३०
६	समभाग भाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु. १०/- प्रत्येकी)	१३०१.१९	१,२८१.१९	१३०१.१९	१३०१.१९	१,२८१.१९	१३०१.१९
७	राखीव (मागील लेखावर्षाच्या ताळेबंद पत्रकात दिल्यानुसार पुनर्मूल्यांकित राखीव वगळून)	-	-	४४७२.४६	-	-	४४४१.१७
८	उत्पन्न प्रतिभाग (१०/- प्रत्येकी) (अ) सौमिकृत (ब) पायाभूत	०.८५ ०.८५	०.२८ ०.२८	२.६० २.६०	०.८३ ०.८३	०.२५ ०.२५	२.५७ २.५७

टिप :

- वरील अहवाल लेखापरीक्षित आर्थिक परिणामांचे लेखापरीक्षण समितीद्वारे पुनरावलोकन केले गेले आणि संचालक मंडळाने गुरुवार ३० मे, २०२४ रोजी झालेल्या सभेत मान्यता दिली. या निकालांवर कंपनीच्या संचालक मंडळाने प्रति शेअर लांबाशा @ Re. १.०० प्रदान केलेला आहे. कंपनीच्या संचालक मंडळाने आगामी वार्षिक सर्वसाधारण सभेतील भागधारकांच्या मंजूरीच्या अधीन राहून एकूण प्रति इक्विटी शेअर रु. १०/- प्रत्येकासाठी देण्याची शिफारस केली आहे.
- वरील अहवाल सेबी (लिटिगिंग ऑब्लिगेशनस अॅण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन २०१५ च्या नियम ३३ अन्वये ऑफ स्टॉक एक्सचेंजसह सादर करण्यात आलेली ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि आर्थिक वर्षासाठी लेखापरीक्षित आर्थिक निकालांच्या तपशीलवार स्वरूपाच्या उतरा आहे. सादर वित्तिय निष्कर्षांचे संपूर्ण नमुना स्टॉक एक्सचेंजच्या ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) आणि कंपनीच्या ([www.vipulorganics.com](http://www.vipulorganics.com)) वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.
- सध्याच्या कालावधीच्या सादरीकरणामाची पुष्टी करण्यासाठी आवश्यक वाढलेले तेथे मागील कालावधीच्या आकड्यांची पुनरचना / पुनः गतीकरण करण्यात आले आहे. आर्थिक परिणामांचे सर्व आकडे जवळच्या लाख रुपयांपर्यंत पूर्ण केले गेले आहेत.

विपूल ऑर्गेनिक्स लिमिटेडकरिता

सही/ -

विपूल पी. शाह

व्यवस्थापकिय संचालक

डीआयएन : ००१८१६३६

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ३० मे, २०२४